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Istuva hallitus on leikannut hyvinvointipalveluista ja sosiaaliturvasta ta-
vattomia summia. Se on luvannut uusia työpaikkoja, mutta työttömyys 
on kasvanut, eikä talouskasvua ole näkynyt.

Velkajarruun ja EU:n velkasääntöihin sitoutuneet puolueet puhuvat 
”sopeuttamisesta”, mutta tämän hetken keskustelussa sana tarkoittaa 
lähinnä leikkauksia. Sen sijaan rikkaiden verojen korottaminen jää hy-
väksyttävien sopeutustoimien ulkopuolelle.

Militarismi nousee vaarallisesti joka puolella Eurooppaa. Ukraina 
on hätää kärsimässä, Gazassa väestö kärsii edelleen ja Atlantin toisella 
puolen Trump uhittelee minkä ennättää. Asevarustelun ja sodan tie on 
väärä tie.

On alkamassa vaalivuosi, mutta uskaltaako kukaan eduskunnassa 
nostaa esiin vaatimuksia todellisista vaihtoehdoista? Useimmat nyt val-
litsevista totuuksista on pakko ajatella uudelleen. Asevarustelusta irrot-
tautuva, ihmisten hyvinvointiin panostava, ympäristöä suojeleva Suomi 
ja maailma on mahdollinen.

Nyt olisi aika tehdä sellainen kannustava verouudistus, joka tekisi 
osinkojen maksamisesta kannattamattomampaa ja työllistävistä inves-
toinneista kannattavampaa. Ja toisaalta, kun yksityiset yritykset lai-
minlyövät investointeja, miksei julkinen voisi investoida tarpeelliseen 
tuotantoon?

Israel on jatkanut hidasta kansanmurhaa Gazassa. Yhdysvallat ja Is-
rael ovat yhdessä pommittaneet Irania. Tätä julmaa ja väärää politiik-
kaa Suomikin tukee asekaupoilla. Nyt olisi aika lakata ostamasta aseita 
Israelista ja Yhdysvalloista. F-35 -hävittäjät ovat myös paljastuneet val-
tavan kalliiksi, ostettaessa vanhentuneeksi teknologiaksi. Tämän päivän 
ilmasotaa käydään drooneilla.

Elinkustannukset kallistuvat, työttömyys on korkealla ja monen 
meistä on vaikea selvitä elämässään. Nyt olisi oikea aika lyhentää työ-
aikaa kuuteen tuntiin päivässä, korottaa perusturva elämiseen riittä-
vään 1500 euron tasoon, säätää 2200 euron minimipalkkalaki, kohtuul-
listaa asumisen hintaa, parantaa julkisia palveluja ja turvata oikeudet 
ammattiyhdistystoimintaan.

Nyt on aika lopettaa luonnonvarojen haaskaaminen. Se saadaan ai-
kaan vain vaatimalla laajoja muutoksia tuotantojärjestelmäämme. Vä-
hemmän mutta kestävämpiä tavaroita, enemmän palveluja ja hoivaa, ja 
lisää aikaa muulle kuin työnteolle.

Nykyinen imperialistinen maailmanjärjestys on perusteiltaan väärä. 
On pyrittävä kaikin voimin irrottamaan Suomi läheisestä yhteistyöstä 
Yhdysvaltojen kanssa. On hylättävä militarismi ja asevarustelu. On luo-
vuttava siitä ajatuksesta, että julkisen talouden leikkaaminen ”terveh-
dyttäisi” taloutta tai synnyttäisi hyvinvointia. On sanottava suoraan, että 
yksityisten yritysten johdolla pyöritettävä talous tuottaa hyötyä lähinnä 
rikkaille, ja meille muille etupäässä ison laskun maksettavaksi. On hylät-
tävä nykyinen luonnonvarojen haas-
kaamiseen ja turhaan törsäämiseen 
perustuva kulttuuri.

Näin ei voida jatkaa, koska näin 
ei voi jatkua.

HEIKKI KETOHARJU
SKP:n Helsingin kaupungin 

piirijärjestön puheenjohtaja

[pääkirjoitus]

Tosa Seikspiörin Hamletis sanota, et teatterin olis olta-
va kuvastin ajalles. Mut ny ku mää kattosi näit teatte-
reitte ohjelmistoi ni mul tul miäle, et onk täsäki maas 
menos joku totuure jälkeise aja kansalaiste tyhmentä-
misrojekti. Enimmäkse näky esitettävä vaa kaike mail-
ma momentumei ja muit tinkeltankelei. Ja yhrest sun 
toisest eresmenneest tai nykysest julkimoisest tehrää 
jottai musiikkihupaelmii. Kai heirä yksityiselämä o sit 
nii pal hianomppa ku meirä tavalliste kualevaiste.

Kyl mää ihmettele. Et vaik mailma mätänis ympärilt, 
ni siäl vaa sit pelit soiva ja persuukset pyörivä.

Tai sit tarjota sirkushuvein jottai kevyt jännityst 
heikkohermosil. Siäl o monttalai mysteerii ja Irä pika-
juna arvotuksii.

Enempi mua kiinnostas tää Prysseli kummitusju-
na mysteeri. Et kui helveti taval tarttee men taas kohti 
suurt tuntematont nii et knuppi tutise. Viimekshä, ku 
käviki huanost, ni nää herrat yrittivä jälkipolvil syättä 
selitykseks simmost ajopuuteoriaa. Et ei me, mut poja.

Täl kertta he sit varmaa kapineteissas miättivä histo-
ria kirjoihi valmiiks jottai puupääteorioi. Et meil sanotti 
toist ja sitte tehtiki toist. Eik me tiäretty. Viisaamma kyl 
sanos heil, ja mont kertta, et ei pirä men karhunpesäl 
kronkkima. Jos kronkkii haluu, ni kronkki sit vaik ennem-
mi maroi Turuus ja vaa omal takapihallas.

Vissii he sit viälki liiaks luattava siihe, et autuai ova 
kaik puupäät, sil he eivä huku.

Keikyän äijän äännähryksii

Näin ei voi jatkua

Stop perusoikeuksien 
kaventamiselle!
Petteri Orpon hallitus on käynnistänyt 
hankkeen, jossa tarkoituksena on muut-
taa perustuslakia ja kaventaa kotirauhaa, 
jotta voidaan sallia tiedustelu ihmisen 
kotona ilman rikosepäilyä. Näin voitaisiin 
toimia tilanteissa, joissa on kysymys va-
kavista rikoksista tai kansallisesta turval-
lisuudesta. Valmistelun yhteydessä on 
nostettu esiin erityisesti järjestäytyneen 
kansainvälisen rikollisuuden torjunta. 

 

Mihin tarvitaan ja miten 
valvotaan?

SKP:n Helsingin piirikomitea huomaut-
taa, että mitään täsmällisiä perusteita 
tällaiselle toimivaltuuksien laajentami-
selle ei ole esitetty. Voisi kuvitella, että 
näin laajoja muutoksia tehtäessä valmis-
telutyön osana lueteltaisiin esimerkke-
jä tilanteista, joissa laajempia toimival-
tuuksia olisi tarvittu.

Piirikomitean mielestä voi hyvällä 
syyllä kysyä, synnyttääkö poliisin ja tie-
dusteluviranomaisten valtuuksien lisää-
minen turvallisuutta. Entä mikä takaa, 
ettei valtuuksia käytetä väärin? Tiedus-
teluun kotirauhan piirissä ei jatkossa 
tarvittaisi rikosepäilyä. Mikä silloin olisi 
se taho, joka määrittelisi, onko kysymys 
riittävän vakavasta rikollisuudesta tai 
millainen toiminta on uhka kansalliselle 
turvallisuudelle?

Tiedustelutoimintaan liittyy lähtö-
kohtaisesti tietojen salaaminen, joten 
tehtyjä päätöksiä kotirauhan piirissä ta-
pahtuvasta vakoilusta tuskin on mahdol-
lista myöhemmin julkisuudessa arvioida.

Mitä kokemuksia 
poliisivaltuuksista?

Suomessa on tehty jo useita aikaisem-
pia yksityisyyden suojan höllennyksiä. 
Kuusi vuotta sitten eduskunta hyväksyi 
yksimielisesti niin sanotut Tiedustelulait, 
joilla mahdollistettiin sähköisen viestin-
nän massaseuranta ilman rikosepäilyä, 

kansalliseen turvallisuuteen vedoten.
Olisi kohtuullista, että hallitus – osa-

na nykyistä lainvalmisteluhankettaan – 
esittäisi julkisuudessa kattavan raportin 
kaikista niistä uhkista ja rikoksista, jotka 
aiempien poliisin toimivaltuuksien li-
säysten myötä on kyetty torjumaan.

SKP:n Helsingin piirijärjestö ei pidä 
tarpeellisena perustuslain takaaman 
kotirauhan suojan heikentämistä. Sen 
sijaan jo olemassa olevien valtuuksien 
tarkoituksenmukaisuutta tulisi harki-
ta uudelleen. Lisäksi on tarpeen lisätä 

Ota yhteyttä, tule mukaan!
Liity mukaan Suomen kommunistisen puolueen toimintaan. Se on tekoja 
ihmisarvoisen elämän ja luonnon puolesta – riistoa, syrjintää ja sotaa vastaan.

SKP:n Helsingin kaupungin piirijärjestö Viljatie 4 B 3.krs, 00700 Helsinki, p. 
(09) 7743 8140, helsinginpiiri@skp.fi, www.skphelsinki.fi, puheenjohtaja Heikki 
Ketoharju heikki.ketoharju@iki.fi.
Kantakaupungin kommunistit, Hannu Salminen, hande.salminen@gmail.com.
Läntisen ja pohjoisen Helsingin SKP:n osastot, maija.hakanen@kolumbus.fi.
SKP:n itäisen Helsingin alueen osasto, Laura Rontu, LR_2013@aitta.net.
SKP:n Koillis-Helsingin osasto, Katja Wallin, helsinginpiiri@skp.fi
Kommunistinuoret www.kommunistinuoret.fi
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tuntuvasti tiedusteluvaltuuksien käytön 
valvontaa.

Tällä hetkellä Suomessa on käynnissä 
lukuisia hankkeita, jotka rajoittavat ihmis-
ten perusoikeuksia. Perusoikeuksien ra-
jaaminen on kuitenkin toimenpide, joka 
kaventaa demokratiaa. Turvallisuuden 
nimissä ei tule kevein perustein siirtyä 
kohti isoveliyhteiskuntaa.

SKP:N HELSINGIN PIIRIKOMITEA

Perussuomalainen sisäministeri Mari Rantanen puolustaa Iltalehdessä hallituksen esitystä 
laajentaa poliisin ja tiedusteluviranomaisten valtuuksia salaisiin tiedonhankintakeinoihin 
tilanteissa, joissa ei ole edes esittää rikosepäilyä.
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Helsingin asuntopolitiikka on ajautunut 
ristiriitaan. Kaikki valtuustopuolueet ja-
kavat tavoitteen kasvavasta kaupungis-
ta ja riittävästä rakentamisesta, mutta 
erimielisyys koskee sitä, kenelle kau-
punkia rakennetaan.

Kasvuennusteisiin nojaava politiikka 
tarkoittaa, että Helsinkiin pitäisi raken-
taa seuraavan kymmenen vuoden aika-
na asunnot noin 100 000 uudelle asuk-
kaalle. Rakennusalalle tämä näyttäytyy 
houkuttelevana tulevaisuutena, johon 
tarttua, kun alan lamautuminen alkaa 
helpottaa.

Menestyjien kaupungin vision on-
gelmana on, että kaikki uudet asukkaat 
eivät voi olla hyvätuloisia. Helsinki tar-
vitsee kasvaakseen myös duunareita ja 
ihmisiä, jotka välillä tarvitsevat tukea. 
Heille markkinaehtoinen omistusasu-
minen ei ole vaihtoehto.

Kohtuuhintaisen asumisen tarpee-
seen on vastattu kolmella mallilla: Hi-
tas-omistusasumisella, Haso-asumis-
oikeudella ja Hekan vuokra-asunnoilla. 
Nyt kaksi näistä ajetaan alas. Toinen 
kaupungin, toinen hallituksen päätök-
sillä. Paine kohdistuu entistä enemmän 
Hekaan.

Samaan aikaan Hekan velka kasvaa. 
Kaupunki on teettänyt mittavaa uudis-

rakentamista, mutta jättänyt rahoituk-
sen yhtiön ja sen asukkaiden vastuulle. 
Asukkaat maksavat investoinnit vuok-
rissaan, vaikka eivät ole voineet vaikut-
taa rakentamispäätöksiin eivätkä hyö-
tyä kiinteistöjen arvonnoususta.

Poliittinen ristiriita jakaa valtuustoa. 
Vasemmalla halutaan lisää kohtuuhin-
taista asumista, mutta ei haluta ratkais-
ta rahoitusta kaupungin kautta. Oikeal-
la taas Hekan velkaa käytetään perus-
teluna vuokra-asuntojen myymiselle 
yksityisille.

Miksi mukaan Colliers 
Finland?

Tilannetta ei helpota se, että Hekan tyh-
jien asuntojen määrä kasvaa eikä vuok-
rausta ole saatu kaupunkiympäristön 
toimialan alla toimimaan tehokkaasti. 
Nyt ongelmaa ratkotaan ulkoistamalla 
vaikeimmin vuokrattavat asunnot Colli-
ers Finlandille, joka on osa kansainvälis-
tä kanadalaista asumisalan suuryhtiötä, 
Colliers-konsernia.

Valinta herättää kysymyksiä. Miksi 
tehtävä annetaan tällaiselle kansainvä-
liselle toimijalle, eikä kotimaisille pie-
nemmille yrityksille? Nyt Colliers saa 

pääsyn Hekan asuntokantaan ja asia-
kaskuntaan. Tätä on jatkossa helppo 
hyödyntää, mikäli hankalimmin välitet-
tävät talot päätetään myydä. Kun Hekan 
johdossa on jo väläytelty tätä mahdol-
lisuutta, on ilmeistä, että kiinnostunei-
ta ostajia alkaa ilmaantua. Colliers voisi 
hyvin olla juuri tällainen.

Lyhyellä aikavälillä tärkeintä on saa-
da tyhjät asunnot vuokrattua ja miljoo-
nien kuukausitappiot laskuun. Mutta 
jos ratkaisut johtavat siihen, että yksi-
tyiset toimijat edelleen vahvistavat ase-

Hekan velka kasvaa – ja ovea 
avataan yksityistämiselle

Kiista Lapinlahden luonto- ja kulttuuriarvoja rikkovasta sa-
tamatunnelista jatkuu seuraavaksi hallinto-oikeudessa. Kau-

punginvaltuusto hyväksyi äänin 49-36 tunnelia varten asemakaa-
van muutoksen. Siitä ovat valittaneet hallinto-oikeuteen Pro La-
pinlahti mielenterveysseura ja useat yksityishenkilöt.

Länsisatamasta alkava nelikaistainen satamatunneli nousisi 
avolouhoksena Lapinlahden historiallisessa puistossa yhdisty-
äkseen Länsiväylään. Kaupungin omistama Satama-yhtiö haluaa 
tunnelin, jotta Tallinnan-laivat voidaan siirtää Katajannokalta Län-
sisatamaan. Se uskoo laivaliikenteen kasvavan voimakkaasti ja kul-
jettavan myös yhä enemmän autoja. 

Satama-yhtiön mukaan yli 300 miljoonan euron tunnelihan-
ke olisi kannattava. Se ei ole kuitenkaan suostunut tekemään tai 
esittämään hankkeen kokonaistaloudellista arviota. Lisäksi se on 
autolauttayhtiöiden toivomuksesta sivuuttanut mahdollisuuden 
siirtää liikenne Vuosaaren satamaan.

Lapinlahden Lähteen ja Pro Lapinlahti -yhdistyksen riippumat-
tomilta asiantuntijoilta tilaaman yhteiskuntataloudellisen kustan-
nus-hyötyanalyysin mukaan hanke on raskaasti tappiollinen. 

Arvioiden ero johtuu muun muassa siitä, että Sataman las-
kelmissa on jätetty huomiotta Länsiväylän kaavoitukseen liitty-
vät rakennusoikeudet ja Helenin öljyluolien purkamisen kus-
tannukset. Puhumattakaan menetettävistä virkistys-, luonto- ja 
kulttuuriarvoista.

Satamatunnelin puolesta äänestivät kaupunginvaltuustos-
sa kokoomus, Rkp, perussuomalaiset, Liike Nyt ja lähes kaikki 
sosialidemokraatit. 

lapinlahdenlahde.fi/ei-satamatunnelia-lapinlahden-puistoon/

Satamatunneli uhkaa 
Lapinlahden luonto- ja 

kulttuuriarvoja

Helsingin kaupunki maksoi viime vuonna 
120 miljoonaa euroa Kelalle työttömyys-
turvan kuntaosuutta niistä työttömistä, 
joiden työttömyys kesti yli 100 päivää. 
Tämän vuoden talousarviossa kaupun-
ki on varannut tätä sakkomaksua varten 
119 miljoonaa. Se on suunnilleen sama 
summa kuin käytetään työllisyyspalvelui-
hin. Onko tässä järkeä? 

Työttömiä työnhakijoita oli Helsingissä 
helmikuun lopussa 49 934. Työttömyys-
aste oli 13,5 prosenttia, selvästi valta-
kunnallista tasoa enemmän. Noin puolet 
työttömistä oli ollut työttömänä yli vuo-
den. Samaan aikaan avointen työpaikko-
jen määrä väheni ja oli alle 5000. 

 
Valtio leikkasi 
työllisyyspalveluista

Työttömien työnhakupalvelut siirtyivät 
viime vuoden alussa valtion TE-toimistoil-
ta kunnille. Silloin luvattiin, että kunnille 
siirtyvät myös vastaavat resurssit valtiol-
ta. Mutta toisin kävi. 

Valtion ”säästötoimilla” leikattiin TE-
uudistuksen rahoitusta ja korotettiin kun-
tien rahoitusosuutta työttömyysturvasta. 
Sadan työttömyyspäivän jälkeen kunnan 
rahoitusosuus nousee 10 prosentista as-
teittain 50 prosenttiin, kun työttömyys 
on jatkunut yli 700 päivää. Lisäksi työl-
lisyyspalvelulain muutoksella supistet-
tiin kuntien mahdollisuuksia työllistää 
palkkatuella.

Kuka tästä hyötyy? Ainakin kokoomuk-
sen ja perussuomalaisten taustalla vaikut-
tavat Elinkeinoelämän Keskusliitto ja Suo-
men Yrittäjät ovat innolla ajaneet työttö-

Helsingille 120 miljoonan ”
sakot”, kun ei työllistä

myysturvan ja myös irtisanomissuojan 
heikentämistä. Niille suurtyöttömyys on 
keino painostaa ammattiyhdistysliike ja 
työntekijät suostumaan heikompiin työ-
ehtoihin. Ja näin kasvattaa liikevoittoja ja 
maksattaa laman laskuja työntekijöillä.

Helsingillä on rahaa 
työllistää

Helsingin kaupunkikonserni teki viime 
vuonna ylijäämää 381 miljoonaa euroa. 
Käyttämättä jääneitä kaupungin rahava-
roja makasi pankeissa lähes 1,3 miljardia 
euroa. 

Rahaa työllistämiseen siis olisi. Ja sa-
maan aikaan on polttava tarve saada lisää 
työntekijöitä terveydenhuoltoon, van-
huspalveluihin, kouluihin, päiväkoteihin 
ja muihin peruspalveluihin. 

Kuvaavaa on, että kaupungin työlli-
syyspalvelujen johto ei suostu käyttä-
mään lakiin jääneitä mahdollisuuksia 

työllistää palkkatuella kun-
nan tehtäviin ”alentunees-
ti työkykyisiä tai 60 vuotta 
täyttäneitä pitkään työttö-
mänä olleita”. Laki mah-
dollistaisi palkkatuen käy-
tön myös ammatillisen 
osaamisen parantami-
seen työllistämällä tehtä-
viin, joita muualla hoitaa 
hyvinvointialue. Tällaisia 
työttömiä on Helsingissä 
tuhansia.

Työttömyys tulee kau-
pungille kalliiksi. Työttö-
myysturvan ns. sakkomak-
sujen lisäksi kaupunki mak-
saa puolet perustoimeen-
tulotuen menoista, nuorten 
kohdalla 100 prosenttia ja me-
nettää verotuloja, joita saisi työl-
listäessään työttömiä. 

Miksi Helsinki ei lisää työttö-
mien palveluja ja työllistä laajem-
min, vaan maksaa mieluummin toista 
sataa miljoonaa sakkomaksuja Kelalle?

Kyse on poliittisista valinnoista. Hel-
singin valtuustossa kukaan ei esittänyt 
lisää rahaa työllisyyden hoitoon, vaikka 
ylijäämiä kertyi taas satoja miljoonia. Ja 
eduskunta leikkaa työttömyysturvasta, 
mutta jakaa verohelpotuksia rikkaille ja 
paisuttaa asevarustelua.

Muutos on tullut ennenkin vallan kabi-
nettien ulkopuolelta. Voimme tehdä sen 
yhdessä – ammattiliittojen, työttömien 
ja kansalaisliikkeiden joukkotoiminnalla.   

YRJÖ HAKANEN

maansa Helsingin asuntomarkkinoilla, 
seuraukset näkyvät pitkällä aikavälillä. 
Asuntopolitiikan keinovalikoimasta ei 
pidäkään unohtaa kaupungin nyt 
keräämien ylijäämien käyt-
töä, rakentamisen kun-
nallista liikelaitosta, 
valtiollista rahoi-
tusta, vuok-
rasäänte-
lyä ja 

vuokrakattoja.
Kohtuuhintaisen asumisen vaihto-

ehtojen poistaminen heikentää ihmis-
ten mahdollisuuksia järjestää arkensa 
ja ajaa heidät markkinoiden armoille, 
missä vahvin voittaa.

TIINA SANDBERG
Hekan 

asukasneuvottelukunnan jäsen 

Kaupunki aikoo purkaa 15 Hekan vuokrataloa Sepänmäessä. Matalien talojen muodostamien 
kortteleiden sisällä on kauniit pihat. Tilalle halutaan tehokkaampaa rakentamista ja myös 
omistusasuntoja.

Satamatunnelin kaava
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Helsingin kaupunki vaati ja sai erityis-
aseman sosiaali- ja terveydenhuollon 
uudistuksessa. Kaupunki päättää itse 
palvelujen järjestämisestä ja voi myös 
tuottaa niitä. Miten kaupunki käyttää 
tätä päätösvaltaa – vai käyttääkö?

Valtiovarainministeriö valvoo hyvin-
vointialueiden ja Helsingin sotepe-toi-
mialan toimintaa. Keskeisenä keinona 
tässä on tiukka alijäämien kattamisvel-
vollisuus, joka pakottaa hyvinvointialueet 
karsimaan menoja ja palveluja. 

Helsinki ei ole kuitenkaan tehnyt 
sote-palveluissa alijäämää, päinvas-
toin. Se teki näissä palveluissa ylijää-
mää vuonna 2023 noin 29 miljoonaa, 
samoin seuraavana vuonna ja viime 
vuonna peräti 168,8 miljoonaa. 

Näitä ylijäämiä selittää ennen muu-
ta kaksi tekijää. Ensinnäkin toimiala te-
ki itse ”muutosohjelman”, tavoitteena 
karsia menoja 100 miljoonaa. Näin sii-
tä huolimatta, että rahat eivät riittäneet 
edes kaikkien lakisääteisten velvoittei-
den hoitamiseen. Ja toiseksi valtion ra-
hoituksen jälkikäteistarkistus toi lisää 
tuloja, joita ei budjetissa ennakoitu 

lainkaan, vaikka tarkistus kuuluu laki-
sääteiseen rahoitusmalliin. 

Kolme tabua 

Kun SKP ja Asukkaiden Helsinki esittivät 
palveluihin lisää rahaa kaupungin ylijää-
mistä, se torjuttiin, vaikka sote-rahoi-
tuslaki ei kiellä käyttämästä palveluihin 
Helsingin muita tuloja. Kaupungin omien 
varojen käyttämisen sanottiin antavan 
valtiovarainministeriölle perusteen lei-
kata valtion rahoitusta. 

Vaan kuinkas sitten kävikään? Valtio-
varainministeriö leikkasi Helsingin sote-
rahoitusta 35 miljoonaa euroa vuonna 
2025. Perusteluna olivat juuri sotepe-
toimialan ylijäämät. Seuraavaksi hal-
litus aikoo leikata hyvinvointialueiden 
rahoitusta 390 miljoonalla eurolla vuo-
teen 2029 mennessä. Se veisi Helsingin 
palveluista noin 100 miljoonaa euroa. 

Jo ennestään alimitoitettujen mää-
rärahojen leikkaaminen on jatkoa val-
tiovarainministeriön linjalle, jota perus-
tellaan taloudellisella pakolla ja leikkaa-
misen tuomilla ”laskennallisilla säästöil-

lä”. Tällä linjalla on kolme tabua: suuri-
tuloisten ja suuryhtiöiden verotusta ei 
saa kiristää, asevarustelusta ei leikata 
ja uusia tuloja ei voi luoda julkisella 
yritystoiminnalla.

Bisnestä perusoikeuksilla

Petteri Orpon ja Riikka Purran leikkaus-
politiikka muistuttaa hölmöläisten pei-
ton leikkaamista. Eiväthän esimerkiksi 
sairastamiseen, ikääntymiseen, syrjäy-
tymiseen tai päihteisiin liittyvät kustan-
nukset vähene valtion menoja leikkaa-
malla. Ne vain siirtyvät toisella tavalla 
maksettavaksi, ja usein suurempina. 
Samalla moni jää vaille tarvitsemaansa 
hoitoa ja hoivaa.

Jotkut voivat valtiovarainministeriön 
budjettipäällikön tavoin yrittää sulkea 
silmät siltä tosiasialta, että leikkaami-
nen ei ole aiemminkaan tuonut luvat-
tuja ”laskennallisia säästöjä”. Mutta 
lisääntynyt sijoittaminen terveysbis-
nekseen, vanhuspalveluihin ja ter-
veysvakuutuksiin kertoo, että julkisten 

palvelujen heikentämisen odotetaan 
luovan lisää markkinoita yksityiselle 
voitontavoittelulle. 

Kun Helsingillä on rahaa ja itsenäistä 
sote-päätösvaltaa, miksi pääkaupunki 
ei puolusta julkisia hyvinvointipalveluja 
teoilla eikä vain puheissa? Tai miksi rik-
kaan Helsingin valtuustossa punavihreä 
enemmistö on mukana toteuttamassa 
samaa palvelujen heikentämistä, jota se 
eduskunnassa arvostelee? 

YRJÖ HAKANEN

Hölmöläisten sote-peiton leikkuu

Suomessa on käynnissä laaja lähiterve-
ysasemien lopettaminen ja palvelujen 
keskittäminen. Sitä perusteellaan tar-
peella säästää valtion menoja ja pienten 
terveysasemien toiminnan ongelmilla. 
Lähiterveysasemia on kuitenkin lopetet-
tu myös Helsingissä, joka tekee jatkuvasti 
ylijäämää ja jossa ei ole pieniä terveys-
asemia. Kyse on poliittisista valinnoista.

Lähiterveysasemien puolustajat sai-
vat tärkeän erävoiton, kun valtuusto lin-
jasi kaupunkistrategiassa, että Malmille 
valmistellun jättikeskuksen jälkeen ter-
veysasemia kehitetään nykyisen palvelu-
verkon pohjalla. Oulunkylään ja Haagaan 
suunnitellut uudet jättikeskukset laitet-
tiin investointiohjelmassa jäihin. Tämä 
tarkoittaa ainakin pohjoisen ja läntisen 
Helsingin lähiterveysasemien toiminnan 
jatkumista. 

Asukastoiminnasta riippuu, muodos-
tuuko tästä pitkäjänteinen lähipalvelujen 
kehittämisen linja. Jättikeskuksia ajavat 
tavoittelevat ilmeisesti revanssia kunta-
vaalien jälkeen, kun valtuusto päättää 
seuraavasta kaupunkistrategiasta. Kyse 
on myös isoista rahoista, joita kiinteis-
tösijoittajat ja yksityinen terveysbisnes 
tavoittelevat.

Erävoitto lähiterveysasemien 
puolustajille

Lähipalvelujen 
pilottihanke

Pohjoisen Helsingin kaupunginosayhdis-
tykset järjestivät huhtikuun puolivälissä 
lähiterveysasemien toiminnan ja resurs-
sien kehittämisestä keskustelutilaisuu-
teen lähiterveysasemien tulevaisuudes-
ta. Keskustelua alustivat sosiaali- ja ter-
veyspolitiikan emeritusprofessori Juhani 
Lehto ja MLL:n Pakilan yhdistyksen pu-
heenjohtaja Teija Mattinen. 

Kaupunginosayhdistysten työryhmä 
on valmistellut aloitteen lähiterveysase-
mien ja -neuvoloiden pitkäjänteisestä 
kehittämisestä, alueen ominaispiirteet 
huomioivasta omalääkäri-omahoitaja-
mallin pilotista sekä väestön ja palve-
lutarpeiden kasvua vastaavasta rahoi-
tuksen, henkilöstön, palveluvalikoiman 
ja aukioloaikojen lisäämisestä. Lisäksi 
ne esittävät terveysasemien rakennus-
ten ylläpito- ja kunnostussuunnitelmien 
tekemistä yhteistyössä henkilöstön ja 
asukkaiden kanssa. 

Tule mukaan tekemään  
vaaleihin vaihtoehto

Nykyisistä eduskuntapuolueista ei ole esittämään us-
kottavaa vaihtoehtoa vallitsevalle politiikalle. Muutos 
edellyttää irtautumista asevarustelusta ja militarismista, 
leikkauspolitiikasta ja työläisten oikeuksia polkevasta lain-
säädännöstä sekä luonnonvarojen tuhlaamisesta.

Maailman tila on kehittymässä huolestuttavaan suuntaan 
ja samalla näköalat paremmasta tulevaisuudesta ovat 
vähäiset myös meillä Suomessa. Siksi tarvitaan näkyvää 
poliittista kampanjointia muutoksen puolesta.

Me helsinkiläiset kommunistit haluamme olla mukana 
kokoamassa tuleviin eduskuntavaaleihin vaihtoehtolistaa, 
jonka ehdokkaita yhdistää halu ajaa kokonaan toisenlaista 
politiikkaa ja toisenlaista maailmaa.

Haluatko Sinä tulla mukaan? 

Onko sinulla mielipiteitä, mitkä asiat olisi tärkeää nostaa 
esiin vaaleissa? Kerro niistä meille sähköpostilla helsingin-
piiri@skp.fi tai Facebook- tai Instagram-tiliemme viestio-
minaisuuden kautta.

Helsingin kaupunki lopettaa kym-
menkunta pienten lasten esiope-
tusryhmää. Monille lapsille se tie-
tää siirtymistä toiseen päiväkotiin 
ja sitten edessä on taas seuraava-
na vuonna uusi siirtyminen kou-
luun. Pahimmillaan lapsi voi jou-
tua kauemmas kotoa ja jopa eri 
päiväkotiin kuin sisaruksensa. 

Lasten vanhempien painosta-
mana kaupungin tämän vuoden 
budjettiin lisättiin vähän rahaa 
mm. päiväkotien sijaisjärjeste-
lyihin ja peruskoulun alimpien 
luokkien ryhmäkokojen pienen-
tämiseen. Mutta kokonaisuutena 
varhaiskasvatuksen määräraho-
jen nimellinen kasvu ei kata edes 
kustannusten nousua vaan mää-
rärahat vähenevät reaalisesti. 
Henkilöstöstä on edelleen pulaa. 

Kaupunki on lopettanut usei-
ta pieninä päiväkoteja ja ryhmä-
päiväkoteja. Lapsia on keskitetty 
jopa yli 300 lapsen jättipäiväko-
teihin. Päiväkotien pihatilaa lasta 
kohti on pienennetty. 

Suurten yksiköiden avulla kier-
retään myös normeja henkilöstön 
vähimmäismäärästä lapsiryhmis-
sä. Päiväkotien kesähoito ruuh-
kautui paikkojen ja henkilöstön 
vähyyden takia niin, että kaikki 
lapset eivät mahtuneet nukku-
maan. Kaupunki on jopa siirtänyt 
henkilöstön maksettavaksi päivä-
kotien työntekijöiltä vaatimiaan 
turvallisuusvarusteita. 

Milloin koulutuslupaukset ote-
taan tosissaan koko kasvatuksen 
ja koulutuksen toimialalla?

Helsinki lopettaa 
esiopetusryhmiä
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Kaksi ajan kuvaa sosiaaliturvasta: Valtiovarainministeriön budjettipäällikkö Mika Niemelä 
”päivittämässä hyvinvointivaltiota” juustohöylän, saksien ja moottorisahan kanssa Helsingin 
Sanomien kuukausiliitteessä – ja Hurstin Avun satojen metrien leipäjono Helsinginkadulla.

Asukastoiminta on pysäyttänyt suunnitelman lopettaa pohjoisen Helsingin terveysasemat. Myös 
läntisen Helsingin jättiterveyskeskuksen valmistelu on pantu jäihin.



E E S P Ä I N !  1 / 2 0 2 6   5

Euroopan vasemmisto ilmaisee syvän 
huolensa suurten tekoälykehittäjien 
muuttuvasta roolista sotilasteknologias-
sa. Nämä kehityskulut herättävät tärkei-
tä kysymyksiä demokraattisesta valvon-
nasta, kansalaisvapauksista ja globaalista 
vakaudesta.

Viimeaikaiset uutiset kertovat, että 
OpenAI, yksi tunnetuimmista tekoälyke-
hittäjistä, on allekirjoittanut sopimuksen 
Yhdysvaltain puolustusministeriön kans-
sa. Sopimus sallii sen kehittyneiden kieli-
mallien käytön salaisissa sotilasverkoissa 
ja kotimaan valvonnassa.

Jouduttuaan julkisen kritiikin koh-
teeksi OpenAI:n toimitusjohtaja Sam Alt-
man ilmoitti muutoksista sopimukseen. 
Muutosten tarkoituksena on selventää 
kotimaassa tapahtuvaa valvontaa kos-
kevia suojatoimia ja rajata pois tietyt tie-
dusteluvirastot, ellei lisäehdoista päästä 
sopuun.

Tämä sopimus astui voimaan sen jäl-
keen, kun vastaavat neuvottelut kilpaile-
van yrityksen Anthropicin kanssa kariutui-
vat. Anthropicin kerrotaan vastustaneen 
Pentagonin ehtoja, jotka eivät sisältäneet 
selkeitä kieltoja laajamittaiselle kotimaan 
valvonnalle ja täysin autonomisille ase-
järjestelmille — järjestelmille, jotka pys-
tyvät tekemään tappavia päätöksiä ilman 
merkittävää ihmisen valvontaa. Presi-
dentti Donald Trumpin hallinto määräsi 
myöhemmin liittovaltion virastot lopet-
tamaan Anthropicin teknologian käytön.

Tarvitaan maailmanlaajuinen kielto 
täysin autonomisille aseille. Koneiden ei 
tule koskaan antaa päättää, kuka elää ja 
kuka kuolee.

Euroopan vasemmisto pitää terve-
tulleena julkista paheksuntaa ja avointa 
keskustelua, jota nämä kysymykset ovat 
herättäneet. Kansalaisten voimakas re-
aktio, mukaan lukien kampanjat eettisen 
tekoälyhallinnon ja vastuullisen yritystoi-
minnan puolesta, kuten QuitGPT, osoittaa 
kasvavaa maailmanlaajuista huolta huip-
puluokan tekoälyjärjestelmien suunnas-
ta ja niiden integroitumisesta hallinnon ja 
sotilaallisen vallan rakenteisiin.

Samalla Euroopan vasemmisto on 
edelleen vakavasti huolissaan perusta-
vanlaatuisista riskeistä:

Tekoälyn on palveltava 
ihmisiä ja demokratiaa

Tekoälyn militarisoituminen: Kau-
pallisten tekoälyjärjestelmien käyttä-
minen sotilastarkoituksiin ilman vahvaa 
demokraattista valvontaa voi vakiinnut-
taa teknologioita, jotka kärjistävät kon-
flikteja ja heikentävät ihmisen kontrol-
lia elämästä ja kuolemasta koskeviin 
päätöksiin.

Riittämättömät suojatoimet: Pelkkä 
nykyisten laillisten rajojen noudattami-
nen ilman vahvoja, selkeitä kieltoja jät-
tää mahdollisuuden, että tekoälyä käy-
tetään edelleen laajamittaiseen data-
analyysiin, profilointiin tai valvontaan, 
joka on nykyisten sääntöjen puitteissa 
teknisesti laillista.

Yritysten ja valtioiden yhteen-
kietoutuminen: Tiiviit suhteet suurten 
tekoäly-yritysten ja valtion turvallisuus-
virastojen välillä ilman täytäntöönpano-
kelpoisia demokraattisia suojauksia hei-
kentävät vastuullisuutta ja kansalaisten 
luottamusta.

Kansalaisvapauksien heikkenemi-
nen: Kansalaisvapauksien puolustajat 
varoittavat, että edes hyvää tarkoitta-
vat lailliset rajoitukset eivät välttämättä 
estä yksityisyyttä loukkaavaa ihmisten 
tietojen hyödyntämistä, erityisesti jos 
nykyisiä valvontavaltuuksia tulkitaan 
käytännössä hyvin laajasti.

Tekoälyn on perustuttava ihmisoi-
keuksiin, rauhaan ja sosiaaliseen oi-
keudenmukaisuuteen — ei kapeisiin 
kaupallisiin etuihin tai geopoliittiseen 
kilpailuun.

Tästä syystä Euroopan vasemmisto 
vaatii selkeitä ja kiireellisiä toimia:

Maailmanlaajuinen kielto täysin 
autonomisille aseille — koneiden ei 
tule koskaan antaa päättää, kuka elää 
ja kuka kuolee.

Täysi läpinäkyvyys ja demokraatti-
nen valvonta aina, kun tekoälyä käyte-
tään sotilas- tai turvallisuusviranomais-
ten toimesta.

Vahvat, täytäntöönpanokelpoi-
set suojatoimet, joilla estetään mas-

savalvonta ja yksityisyyttä loukkaava 
dataprofilointi.

Julkiset investoinnit tekoälyjärjes-
telmiin, jotka ovat demokraattisesti 
hallittuja, avoimia ja suunniteltuja pal-
velemaan yleistä etua — ei yksityistä 
voittoa.

Kansalaisten merkityksellinen 
osallistuminen siihen, miten tekoälyä 
kehitetään, säännellään ja otetaan 
käyttöön.

Tekoälyllä tulee olemaan merkittävä 
vaikutus talouksiimme, demokratioi-
himme ja jokapäiväiseen elämäämme. 
Sen on perustuttava ihmisoikeuksiin, 
rauhaan ja sosiaaliseen oikeudenmu-
kaisuuteen — ei kapeisiin kaupallisiin 
etuihin tai geopoliittiseen kilpailuun.

Kansalaiset eivät ole voimattomia. 
Voimme päättää, mitä tekoälytyökalu-
ja käytämme ja tuemme.

Valitsemalla palveluita, jotka kunni-
oittavat demokraattisia arvoja ja ihmis-
oikeuksia, lähetämme selkeän viestin 
siitä, millaisen teknologian tulevaisuu-
den haluamme.

EUROOPAN VASEMMISTO 
3.3.2026. 

European Left on yli 40 eurooppalaisen 
vasemmistolaisen puolueen yhteenliit-
tymä. Suomesta sen jäsenenä on SKP. 

Helsinki kutsui asukkaat tekemään ehdotuksia osallistavaan budje-
tointiin, joista eniten kannatusta saaneet etenivät jatkokehitykseen. 
Äänestys päättyi maaliskuun lopussa. Läpimenneiden aloitteiden jou-
kossa on odotetusti esityksiä liikuntapaikoista, viher-istutuksista ja 
leikkipaikoista. Mukana on myös ehdotuksia monikielisten palvelujen 
vahvistamiseksi, ruokajakoon liittyviä toimia sekä kiusaamisen ja ra-
sismin vastaisia projekteja. 

On ongelmallista, että monet ihmisarvoisen kaupunkielämän edel-
lytykset jäävät osallistavan budjetoinnin varaan. Tällaiset toimet tulisi 
toteuttaa kaupungin toimesta ilman, että hyvän elämän perusteet 
asetetaan kilpailemaan muiden ehdotusten kanssa. 

Leijonanosa aloitteista koskee asioita, jotka demokraattinen kau-
punki toteuttaisi osana perustoimintaansa. Osallistuva budjetointi 
näyttäytyykin keinona peittää hallinnon demokratiavajetta ja herättää 
kysymyksen, kohdentuvatko kaupungin resurssit oikeudenmukaisesti. 
Tänä vuonna asukkaat vaikuttivat 10 miljoonan euron käyttöön, mikä 
on kaupungin kokonaisbudjettiin nähden mitätön summa. Kehitys-
vaiheeseen on kuitenkin edennyt myös nokkelia ehdotuksia, kuten 
“Käpylän lippakioskille wc ja esiintymislava” -aloite, joka tukee kau-
pungin vastakulttuurista elinvoimaa. 

*****
 
Aloitteiden joukosta poistettiin “Rakennetaan toivoa Gazaan” -ehdo-
tus. Sen tavoitteena oli, että Helsingin kaupunki tekisi 350 000 eu-
ron humanitaarisen lahjoituksen luotettaville, ei-valtiollisille Gazassa 
toimiville järjestöille. Ehdotus antoi kaupunkilaisille mahdollisuuden 
osoittaa, ettei myötätunto tunne rajoja, ja tehdä konkreettinen, ar-
jessa merkityksellinen päätös humanitaarisen vastuun kantamiseksi. 
Hakemus hylättiin teknisin perustein vedoten sääntöihin, joita ei ollut 
etukäteen tuotu aloitteiden laatijoiden tietoon. 

Perusteluksi esitettiin, että OmaStadi-ehdotus hylättiin pormes-
tarin vahvistamien osallistuvan budjetoinnin kriteerien vastaisena. 
Päätöksen mukaan “määrärahaa ei voida kohdentaa avustuksena tai 
tukena suoraan kaupunkiorganisaation ulkopuolisille toimijoille”. Eh-
dotuksen tehnyt verkosto haastoi kaupungin loppuun asti esittäen 
sekä teknisiä että eettisiä perusteluja. Lopullisessa vaiheessa hylkäys-
päätöksen arvioi kaupungin osallisuusjohtaja Johanna Seppälä. 

Tulkinta siitä, mitä pidetään kaupunkiorganisaation ulkopuolisena 
toimijana, ei ole yksiselitteinen ja kyseisen ohjeistuksen tarkoituksena 
on ensisijaisesti estää varojen ohjautuminen esimerkiksi yrityksille tai 
rakennuttajille. Osallistuvan budjetoinnin varoja on aiemmin kohden-
nettu myös yhdistyksille ja yrityksille, kuten saariston lauttaliikennettä 
koskevissa hankkeissa. 

Aloitteen valmistellut verkosto ehdotti, että esitystä täydennetään 
liitteellä, jossa täsmennetään varojen ohjautuvan Helsingissä toimivi-
en ihmisoikeusjärjestöjen kautta mutta ehdotus tyrmättiin. 

*****

OmaStadia on kritisoitu siitä, että hyväksytyt hankkeet ovat painot-
tuneet sosioekonomisesti vahvassa asemassa oleviin ryhmiin, joiden 
ääni kuuluu jo valmiiksi hyvin kunnallisessa päätöksenteossa. Raken-
teellinen ongelma voidaan korjata kohtaamalla ihmiset kasvokkain. 
Sitä odotellessa kaupunkilaisten tarve kantaa globaalia vastuuta voi 
onneksi ilmetä myös monilla muilla tavoin. 

EERO YLI-VAKKURI 

Lisätietoja solidaarisuustoiminnasta: 
www.sumud.fi/ 
akys.kapsi.fi/wordpress/

Palestiina suljettiin  
pois OmaStadista 
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Palestiinatoimijat jakamassa makeisia Eid al-Fitr -juhlan ja tasa-arvon 
päivänä Puhoksella.
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Suomen liittoutuminen Yhdysvaltojen 
kanssa oli valtavan mittaluokan virhe. 
Perusteluina käytettiin, että Suomella ja 
Yhdysvalloilla on yhteiset arvot ja että 
Nato-jäsenyys ja USA:n ydinaseet tuovat 
turvallisuutta.

Suomi on luovuttanut ison siivun it-
senäistä päätäntävaltaa alueestaan Yh-
dysvalloille allekirjoittamalla DCA-sopi-
muksen ja sitoutunut rahoittamaan Yh-
dysvaltojen sotateollisuutta kymmenillä 
miljardeilla euroilla.

Kaiken tämän hintalappu on massii-
vinen. Puhutaan vähintäänkin miljar-
deista euroista, ja pidemmän ajan kulu-
essa kymmenistä miljardeista.

Nato-korotus uhkaa 
palveluita

Viime kesänä Nato-maat sopivat Na-
ton huippukokouksessa Haagissa, että 
jäsenmaiden asevarustelumenot nos-
tetaan 5 prosenttiin bruttokansantuot-
teesta. Suomessa tämä tarkoittaisi vuo-
den 2025 hinnoilla 14 miljardia euroa. 
Vertailun vuoksi koko opetus- ja kult-
tuuriministeriön hallinnonala oli vuo-
den 2025 budjetissa 8,6 miljardia eu-
roa. Puolustusministeriön hallinonalan 
menot olivat noin 6,5 miljardia euroa ja 
Naton määritelmän mukaiset puolus-
tusmenot yhteensä 7,3 miljardia euroa. 
Voisikin sanoa, että 14 miljardin Nato-
tavoitteen täyttäminen edellyttäisi esi-
merkiksi lähes koko opetus- ja kulttuu-
riministeriön hallinnonalan määräraho-
jen leikkaamista. Sillä tavoin saataisiin 
rahat 7 miljardin lisäpanostuksiin asei-
siin ja asevaraiseen turvallisuuteen.

Asehankinnat syövät 
budjettia

Sotaisa on myös toinen viime vuosien 
valtava virhe, F-35 -hävittäjien hankin-
ta. F-35 -hävittäjät on Suomen historian 
kaikkien aikojen kallein julkinen hankin-
ta. Pelkästään tänä vuonna on budjetissa 
varattu hankintaan rahaa 1,35 miljardia 
euroa. Yhteensä hankintahinnan ylära-
jaksi päätettiin aikanaan 10 miljardia eu-
roa, mutta on arvioitu, että hinta nousee 

vielä siitäkin.
Hankintahinnan päälle tulevat käy-

tönaikaiset kustannukset, joiden on arvi-
oitu olevan jotain 20 ja 40 miljardin eu-
ron välissä seuraavien 30 vuoden aikana.

Kaikki palvelut 
uhattuna

Ydinaseisiin, kehittyneisiin asejärjes-
telmiin, sotilasliitto Natoon ja DCA-so-
pimukseen nojaaminen eivät tuo Suo-
melle turvaa eikä vakautta. Vai väittää-
kö joku, että turvallisuus Suomessa olisi 
viime vuosina jotenkin kohentunut?

Sen sijaan verovaroja käytetään kal-
liisiin asehankintoihin samalla, kun pal-
veluista leikataan. Hyvinvointialueet 
ovat kaksi miljardia euroa alijäämäisiä, 
ja hävittäjiin törsätään 1,35 miljardia 
euroa pelkästään tänä vuonna! Koulu-
tusjärjestelmä on rahapulassa, sosiaali-
turvasta leikattu kohtuuttomasti, asun-
nottomuus kääntynyt nousuun. Jo tällä 
hetkellä käytännössä kaikilta hallinnon-

aloilta leikataan, ja samaa politiikkaa on 
pakko jatkaa, mikäli valtaviin asehankin-
toihin ja puolustusbudjetin nostoihin ha-
lutaan sitoutua.

Aseteollisuus 
kyseenalaista kasvua

Jotkut ovat perustelleet, että aseisiin 
panostaminen synnyttää myös työtä ja 
työpaikkoja, kun Suomeenkin rakenne-
taan aseteollisuutta. Asehankinnat ovat 
kuitenkin huono tapa synnyttää kasvua. 
Siinä rikastuvat yksityiset aseyhtiöt ja 
heidän osakkeenomistajansa. Vaikka 
Suomeen rakennettaisiin merkittävästi-
kin aseteollisuutta, suurin osa aseista os-
tetaan silti ulkomailta, suurelta osin Yh-
dysvalloista ja Israelista. Asehankintoihin 
satsaaminen edellyttää leikkauksia muil-
ta toimialoilta. Etenkin leikkaukset kou-
lutuksesta ja tutkimuksesta hankaloitta-
vat mahdollisuuksia synnyttää uutta työ-
tä ja työpaikkoja.

Viime kädessä aseistautuminen on-

kin keino vahvistaa finanssikapitalismia: 
erilaiset pääomasijoitusrahastot kasvat-
tavat tulojaan.

Asevarat kannattaisi ohjata palvelui-
den parantamiseen. Siellä käytetyt eurot 

luovat hyvinvointia ja tuottavat arkista 
turvaa opiskelijoille, vanhuksille, lapsi-
perheille ja muille, joiden elämää palve-
luiden leikkaukset ovat kohtuuttomasti 
hankaloittaneet.

Elämä kallistuu

Asehankinnat tekevät elämästä kallista 
ja sota vielä kalliimpaa. Trumpin hyökät-
tyä Iraniin öljyn maailmanmarkkinahinta 
nousi nopeasti. Tavallinen kuluttaja Suo-
messakin näkee sodan seuraukset kuk-
karossaan. Maatalouden polttoaineiden 
ja lannoitteiden hinnannousu saattaa va-
lua ruoan hintoihin. Persianlahden mais-
ta Qatar puolestaan on heliumin merkit-
tävä tuottaja, ja heliumia tarvitaan puo-
lijohdeteollisuudessa. Onkin olemassa 
riski, että ajan myötä kuluttajaelektro-
niikan hinta kohoaa. Kun aseteollisuus 
lisää harvinaisten mineraalien käyttöä, 
se nostaa myös niitä käyttävien muiden 
tuotteiden hintoja.

Suomi on sitoutunut asevaraiseen 
turvallisuuteen, vaikka tulokset maail-
malla ovat kaikkea muuta kuin rohkai-
sevia. Kalliit asejärjestelmät syövät ra-
hat hyvinvoitipalveluilta ja käytettynä 
ne synnyttävät turvallisuuden sijasta 
epävakautta. Nyt on korkea aika kään-
tää kurssi.

HEIKKI KETOHARJU

Suomen kommunistinen puolue vastus-
taa jyrkästi ydinaseiden tuontia Suomeen. 

Ydinaseiden salliminen Suomen alu-
eella sitoisi maamme osaksi NATO:n ydin-
asepelotetta ja tekisi Suomesta osapuo-
len suurvaltojen välisessä vastakkain-
asettelussa. Tämä ei lisää turvallisuutta 
vaan kasvattaa jännitteitä ja tekee Suo-
mesta mahdollisen sotilaallisen kohteen 
kriisitilanteessa. 

Ydinaseet edustavat äärimmäistä jouk-
kotuhoasepolitiikkaa, joka uhkaa koko ih-
miskunnan eloonjäämistä. Niitä ei ole 
mahdollista käyttää päätymättä vastak-
kain kansainvälisen oikeuden ja siviilien 
oikeuksien räikeän halveksunnan kanssa. 
Ainoa järkevä suunta on pyrkiä vähentä-
mään ydinaseiden määrää maailmassa. 

Turvallisuus rakennetaan rauhan-

Aseisiin panostaminen ei paranna 
turvallisuutta

Ei kiitos ydinaseille!
politiikalla, aseidenriisunnalla, kan-
sainvälisellä yhteistyöllä ja sosiaalisella 
oikeudenmukaisuudella. 

Suomen turvallisuus ei parane massa-
tuhon uhkaa kasvattamalla eikä suurval-
tojen sotilaallisiin doktriineihin sekaan-
tumalla. Turvallisuus rakennetaan rau-
hanpolitiikalla, aseidenriisunnalla, kan-
sainvälisellä yhteistyöllä ja sosiaalisella 
oikeudenmukaisuudella. 

Ydinaseiden tuonnin salliminen, Suo-
men hallituksen poliittisen harkitsemat-
tomuuden  vuoksi, kaventaisi  Suomen 
ulkopoliittista liikkumavaraa ja lisäisi jäl-
leen riippuvuutta epävakaista Yhdysval-
loista. Suomen tulee sen sijaan toimia 
aktiivisesti ydinaseiden kieltämiseksi 
maailmanlaajuisesti. 

Suomen kommunistinen puolue ei hy-

väksy ydinaseiden tuomista maahan mis-
sään olosuhteissa ja vaadimme Suomen 
hallitusta sen sijaan allekirjoittamaan 
ja ratifioimaan kansainvälisen ydinase-
kieltosopimuksen. Lisäksi Suomen ul-
ko- ja turvallisuuspolitiikan perustak-
si on asetettava rauhan edistäminen ja 
aseidenriisunta.  

Ydinaseeton Suomi on ainoa kestävä 
vaihtoehto.  

SUOMEN KOMMUNISTINEN PUOLUE
Poliittinen toimikunta 2.4.2026
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Ydinaseita koskevien rajoitusten poistamista ydinenergialaista vastustavan adressin on 
laittanut liikkeelle ydinaseita vastustavan kansainvälisen kampanjan ICANin Suomen verkosto. 
Adressin voit allekirjoittaa netissä www.adressit.com/ei_ydinaseita_suomeen

Armeijan asehankintojen markkinointia ja militaristista kasvatusta Senaatintorilla puolustusvoimien vuosipäivänä.

Heikki Kehoraju vaatimassa DCA-sopimuksen purkamista.
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Helsingin kyljessä Vantaan Itä-Hakkilassa 
sijaitsee Tanssilava Pavi. Siellä on tanssit-
tu vuodesta 1965. Nyt tästä pääkaupun-
kiseudun ainoasta perinteisestä tanssila-
vasta ja siitä erityisen tehneistä ihmisistä 
on julkaistu Jari Kokon ohjaama doku-
menttielokuva Pavi – tanssin sylissä. 

Pääosin talkoovoimin toimivalla Pa-
villa toistuu kolmesti viikossa tanssijoi-
den, artistien ja talkoolaisten yhteinen 
näytelmä. Jokainen saa olla hetken yh-
teisessä universumissa, kokea tanssin ja 
yhteisöllisyyden riemua. Kaikkia yhdis-
tää intohimo tanssiin ja iskelmämusiik-
kiin. Se on auttanut Pavin yli vaikeiden 
aikojen ja vie sitä tänäänkin eteenpäin. 

– Elokuva on kunnianosoitus suoma-
laiselle lavatanssikulttuurille, vapaaeh-
toistyölle ja intohimolle, joka sykkii niin 
parketilla, esiintymislavalla kuin kahvion 
keittiössä. Toivottavasti elokuva innostaa 
uusia ihmisiä tutustumaan tähän kiih-
keästi elävään kansanperinteeseen ja 
turvaamaan sen jatkumisen, sanoo do-
kumentin ohjaaja.

Elokuva kertoo solistien, yhtyei-
den, talkoolaisten sekä Pavin tarinaan 
eri tavoin vaikuttaneiden omin sanoin 
Pavin ja lavatanssien merkityksestä ja 
muutoksista. 

Lukupiirimme syntyi yli kymmenen 
vuotta sitten ja nimettiin  ytimekkäästi 
opintopiiriksi. Se kokoontui vaihtelevin 
kokoonpanoin ja vaihtelevissa paikois-
sa, keskusteli vaihtelevista marxilaisista 
teoksista. Kunnes….

Muutamia vuosia ja muutamaa Pää-
oma-seminaaria myöhemmin syntyi 
Marx on täällä tänään – lukupiiri.

Alussa oli Pääoma……

Aloitimme klassikolla, luimme Karl Mar-
xin Pääoman kolme osaa. Puhuimme 
edelleen opintopiiristä, nuoruusvuosien 
opintopiirit mielessämme, eikä osallis-
tujamäärälle voinut hurrata – meitä oli 
aluksi vain neljä eläkkeellä olevaa naista. 
Toki kutsuimme vierailijoiksi Marxiin sy-
vällisesti perehtyneitä tutkijoita, mutta 
muuten pureskelimme Pääoman tekstiä 
omin voimin. Vaikeaa mutta palkitse-
vaa. Kokoonnuimme SKP:n toimistolla 
Malmilla tai toistemme kotona. Pientä 
ja varsin privaattia. 

70-luvun opintopiirikeskusteluihin 
verrattuna Pääoman kapitalismin ana-
lyysi avartui ja konkretisoitui lukupiiris-
sämme. Usein jouduimme toteamaan, 
että Marxin 1867 ilmestyneessä teokses-
saan piirtämä kuva kapitalismista levit-
täytyi eteemme ajankohtaisena 2000-lu-
vun maailmassa. Pääoman parissa vie-
rähti pari vuotta.

Uusia kasvoja ja kirjoja

Pian aloimme kokoontua Oulunkylän kir-
jastolla. Osallistujia tuli lisää, jotkut jäi-
vät hetkeksi, mutta moni tuli ja jäi. Miten 
toimimme? Lukupiirissä luettavat kirjat 
valitaan  ja alustusvuorot jaetaan yhdes-
sä. Jokaiseen tapaamiseen kuuluu lyhyt 

Lukupiirin lumous

alustus luetusta. Marx ja marxilaisuus 
on johtotähtenä kirjoja ehdotettaessa 
ja valittaessa.

Olemme päätyneet testaamaan 
ymmärtämystämme:

– historiasta, E. Hobsbawn, Kuinka 
muuttaa maailmaa; Isaksson&Jokisalo, 
Orjuuden arvet, 

– taloustieteestä Pertti Honkanen, 
Talouden punainen lanka, 

– nykykapitalismista N. Fraser 
Kannibaalikapitalismi, 

– skandinaavisista sosialistisista 
suuntauksista, P. Dragsted, Pohjoismai-
nen sosialismi,

– maailmanjärjestyksen murtu-
misesta, Wahl,Crome,Deppe, Brie, 
Weltordnung im Umbruch (ja sen 
suomennokset).

Kokoonnumme säännöllisesti ker-
ran kuukaudessa keskiviikkoisin klo 18 
-20 keskustelemaan valitsemastamme 
kirjasta. Osallistujamäärä on kasvanut. 

Tapaamisissa saa olla rohkeasti eri miel-
tä. Keskustelu lähtee liikkeelle erilaisista 
luetun tulkinnoista, mutta se voi kääntyä 
pian vaikkapa – hoitovajeeseen. Harvoin 
keskustelut pysähtyvät luettuun tekstiin.

Lukupiirin lumous

Tässä lainaan vapaasti lukupiireistä sa-
nottua. Lukupiirissä kyse on ainutlaa-
tuisesta kokemuksesta, jossa keskuste-
lut tuottavat uudenlaista jäsentymistä 
omassa mielessä. Ryhmässä nousee pal-
jon enemmän uusia näkökulmia ja tul-
kintoja kuin yksin lukiessa –   tietoinen 
oma ja yhteinen ajattelu. Lukupiiri pitää 
kirjan opit mielessä, se on rento oppimi-
sen hetki. Sisäinen kirjasto muodostuu 
kirja kirjalta.

”Lukupiiri on aivan hemmetin hieno 
konsepti.”

OUTI MONONEN

Pavi – tanssin sylissä

Näpit irti Kuubasta!

Työväen vappu 
Helsingin työväen yhteinen vap-
pumarssi lähtee perinteiseen ta-
paan Hakaniemen torilta 1. tou-
kokuuta klo 11, mukana myös 
SKP. Kulkue päättyy Kansalaisto-
rille, jossa alkaa klo 12.30 SAK:n, 
SDP:n, Vasemmistoliiton, TUL:n 
sekä demari- ja vasemmisto-
nuorten järjestämä torijuhla. 

Pakilan työväentalon vappu-
juhla alkaa runsaalla ja edulli-
sella lounaspöydällä klo 13.30 
(hinta 30€/20€). Vapputerveh-
dyksen esittää teatteriohjaaja ja 
kirjailija Raija-Sinikka Rantala, 
lauluja esittää Amalia Martinez 
ja yhteislauluja vetävät Valtteri 
ja Seppo Bruun. 

Maailma kylässä
Kestävän kehityksen ja kansain-
välisen solidaarisuuden festivaali 
Maailma kylässä Lasipalatsikort-
telissa 16.-17. toukokuuta. maa-
ilmakylassa.fi/ 

Marx-opisto
Demokraattisen Sivistysliiton 
Marx-opisto 28.-30.8. Keuruulla. 
Ilmoittautumiset ennalta www.
desili.fi/marxopisto/

Huhtikuun puolivälissä alkanut Pavin 
kausi jatkuu lokakuun puoliväliin. Pääsy-
lipun hinnalla voi osallistua tanssikurs-
seille ennen tansseja. Pavilla on alkoho-
liton ja savuton kahvila, terassi, grillipiste 
ja narikka. Osoite on Pavintie 6 (entinen 
Honkanummentie). Helsingistä sinne 
vievät bussit ja 717 ja 787K.

Tarkempia tietoja esiintyjistä, lippu-
jen hinnoista (15-20 euroa) ja tanssikurs-
seista www.pavi.fi
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Suomi-Kuuba-seura on järjestänyt solidaarisuusprikaateja Kuubaan. Niissä on 
tehty vapaaehtoistyötä muun muassa viljelmillä ja tutustuttu Kuubaan.

Yhdysvaltojen toiminta Karibialla ja Etelä-Amerikassa lisää jännit-
teitä, heikentää alueen vakautta ja loukkaa sen valtioiden suvere-
niteettia. Hyökkäys Venezuelaa kohtaan sekä Kuuban uhkaaminen 
merisaarrolla osoittavat, miten häikäilemättä Yhdysvallat asettaa 
geopoliittiset etunsa kansainvälisen oikeuden ja muiden maiden 
itsemääräämisoikeuden edelle. 

Kuuba on elänyt yli 60 vuotta Yhdysvaltojen taloussaarron alla, 
eikä USA ole onnistunut pyrkimyksessään kaataa sen sosialistista 
projektia. Kuubalaisilla on oikeus päättää omasta yhteiskunnalli-
sesta järjestelmästään ilman ulkopuolista painostusta, pakotteita 
tai sotilaallista uhkaa. Yhdysvalloilla ei ole oikeutta puuttua mui-
den maiden sisäisiin asioihin. 

*****

Merisaarto merkitsee tilanteen vaarallista kärjistämistä. Meri-
saarto on sotilaallinen toimi, joka kansainvälisessä oikeudessa 
rinnastuu sodankäyntiin. Sen seuraukset kohdistuisivat ennen 
kaikkea Kuuban siviiliväestöön aiheuttaen humanitaarisen kriisin 
ja se horjuttaisi koko Karibian alueen turvallisuutta. 

Talouspakotteet, yksipuoliset painostustoimet ja poliittiset 
interventiot heikentävät koko maanosan mahdollisuuksia raken-
taa vakaata, demokraattista ja sosiaalisesti oikeudenmukaista 
tulevaisuutta.

Kuuban tilannetta ei voida tarkastella erillään koko Etelä-Ame-
rikan kehityksestä. Talouspakotteet, yksipuoliset painostustoimet 
ja poliittiset interventiot heikentävät koko maanosan mahdolli-
suuksia rakentaa vakaata, demokraattista ja sosiaalisesti oikeu-
denmukaista tulevaisuutta. Alueen maiden on siksi vastauksena 
USA:n toimiin välttämätöntä vahvistaa keskinäistä yhteistyötään, 
taloudellista autonomiaansa ja energia- sekä ruokasuvereniteet-
tiaan. Tähän tarvitaan niin Suomen kuin Euroopan unioninkin 
tukea. 

Samaan aikaan on puolustettava Yhdysvalloissa asuvien latina-
laisamerikkalaisten siirtolaisten oikeuksia. Tapa, jolla heitä koh-
dellaan, heijastaa Yhdysvaltojen suhtautumista koko maanosaan. 

*****

Suomen kommunistinen puolue vaatii, että kansainvälisissä suh-
teissa kunnioitetaan YK:n peruskirjaa ja valtioiden suvereniteettia. 
Yhdysvaltojen on välittömästi lopetettava voimankäytöllä uhkai-
lu Karibialla ja Etelä-Amerikassa. Suomen ja Euroopan unionin 
on puolustettava kansainvälistä oikeutta riippumatta aiemmista 
liittosuhteistaan. 

Imperialismin vastustaminen edellyttää uudenlaisten läntis-
tä hegemoniaa haastavien kansainvälisten rakenteiden luomista 
ja vahvistamista. Ristiriidat on ratkaistava ilman sotilaallista voi-
mankäyttöä. Monenkeskinen, sääntöihin perustuva kansainvä-
linen järjestys on välttämätön rauhan ja oikeudenmukaisuuden 
turvaamiseksi kaikille valtioille. 

SKP:N KESKUSKOMITEA 
ESPOOSSA 8.2.2026

Suomi-Kuuba-seura kerää varoja, joilla Kuubaan toimitetaan lääk-
keitä sekä sairaaloihin tarvikkeita ja aurinkoenergiajärjestelmiä. 
Voit osallistua pankkisiirrolla Suomi-Kuuba-seuran keräystilille 
FI27 5723 8120 2901 17. Rahankeräyslupa: RA/2022/98.
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Muutos ei tule kengänkärkiä 
tuijottelemalla

tiedonantaja.fi/kauppa  |  P. (09) 774 3810Toveri, tartu kirjaan!

Ertsi 

Eero Ojasen musiikin täyttämä 
maailma. Elämänkerran 
kirjoittanut Pirjo Munck. Sivuja 
326. Runsas kuvitus. 

28 €

Häivähdys Venäjää

Pentti Straniuksen essee-
kokoelma Venäjän kulttuurielämän 
murroksesta Neuvostoliiton 
hajotessa, älymystön roolista siinä 
ja suomalaisten suhtautumisesta 
Venäjään. 312 sivua. 

30 €

Oi niitä aikoja! 

Unohtumattomien venäläis- ja 
neuvostolaulujen tarina. Kirjoittanut 
Tero Heinänen. 272 sivua. Runsas 
kuvitus.

25 €

Nainen. Elämä. Vapaus!

Binar Mustafan kirja Iranin 
protesteista ja naisten 
vallankumouksesta. 96 sivua.

10 €

Pääoma 1-3

Karl Marxin ajankohtainen 
pääteos. Kolme osaa.

50 €

Presidentti Alexander Stubb kuunteli 
alkuvuodesta naama harmaana presi-
dentti Donald Trumpin puhetta Davosis-
sa, eikä ihme. Suomi on sitonut ulko- ja 
turvallisuuspolitiikkansa Yhdysvaltoihin, 
ja joutuu sen imperialismin hiljaiseksi ja 
vakaaksi tukijaksi.

Koko alkuvuoden Yhdysvallat on pre-
sidenttinsä johdolla käyttänyt uhitellen 
muille valtioille: Venezuelalle, Tanskalle, 
Grönlannille, Iranille ja Kuuballe.

Elämme ”Peak Everything” 
-aikaa, siis kaiken huipun 

aikaa, jossa suurvallat käyvät 
kamppailua luonnonvaroista. 

Öljystä ja muista 
polttoaineista sekä kriittisistä 

mineraaleista.

Kaikki eduskuntapuolueet ovat sitou-
tuneet miljardiluokan leikkauksiin ensi 
vaalikaudella. Useimmat eduskuntapuo-
lueet ovat sitoutuneet Velkajarruun, ja 
siitä ulos jättäytynyt Vasemmistoliitto 
puolestaan on melkein yhtä tiukkoihin 
EU:n finanssipoliittisiin sääntöihin. Arvi-
ot summan suuruudesta ovat 8-11 mil-
jardia euroa.

Suomen 60 suurinta pörssiyhtiötä 
ovat jakaneet viimeisen vuosikymmenen 
aikana käytännössä joka vuosi yli 10 mil-
jardin euron osingot. Siis vuosikymme-
nen aikana yli 100 miljardia on siirtynyt 
osakkeenomistajien taskuihin. Samalla 
suuret yritykset ovat tehneet kitsaasti 
investointeja, ja niiden tuotannon kasvu 
on ollut kituliasta.

Nato-maiden täytyy nostaa 
asevarustelumenonsa 

5 prosenttiin 
bruttokansantuotteesta. 

Suomessa se tarkoittaisi 7 
miljardin lisäystä nykyisiin 

menoihin.

Valtava aseistautuminen on riski koko 
Euroopan ja maailman turvallisuudelle. 
Samalla aseellinen vastakkainasettelu 
heikentää mahdollisuuksia ratkaista ne 
valtavat ympäristöongelmat, joita pla-
neetalla on.

Rikkaimman yhden prosentin 
hiilidioksidipäästöt kumoavat 

miljoonan tuuliturbiinin 
tuottamat hyödyt.

Oxfamin vuoden 2023 raportin mu-
kaan rikkain 10 prosenttia maailman 
ihmisistä tuottaa puolet maailman 
hiilidioksidipäästöistä.

Erilaisista sään ääri-ilmiöistä johtu-
vat tappiot taas koituvat tavallisen väen 
maksettavaksi, kertoo Climate Inequali-
ty Report -tutkimusjulkaisu. Tuhotulvia, 
metsäpaloja ja rajuja myrskyjä kohda-
taan eri puolilla maailmaa.

Nyt on aika lopettaa kengänkärkiin 
tuijottelu ja nostaa katse etäälle. Olem-
me niin suurten muutosten edessä, että 
vain ennakkoluuloton todellisuuden tar-
kastelu auttaa luomaan järkevän kuvan 
asioista.

Me painamme pitkää päivää, 
jotta miljonäärit saavat 
voittonsa. Aseteollisuus 
hyötyy ja Sinä maksat.

HEIKKI KETOHARJU

Tiedonantajan verkkokaupasta nämä ja paljon muuta luettavaa

Communist Party of Finland
The Communist Party of Finland (SKP) wants to develop cooperation against neoliberalism, 
the right wing and big business in order to change the direction of politics, expand the 
rights of working people, limit the power of big business, implement ecological structural 
change, safeguard peace and open the way to socialism.

We communists are involved in the struggles of trade unions and civic movements against 
the exploitation of working people and nature. We are against militarism, racism, NATO and 
war. We want to open more channels for the voices of change. 

In Helsinki, we are involved in activities for health centres and other local public services, 
lower rents, the rights of immigrants, community houses, Lapinlahti and green areas.

The Party’s office is located in Malmi. Tiedonantaja is the monthly of the party. The party’s 
chairperson is Tiina Sandberg and the vice chairs are Jiri Mäntysalo, Akira Siivonen and 
Petra Packalén. The Communist Party of Finland is a member of the European Left Party 
and part of the international communist movement. 

More information www.skp.fi/english
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